ООО “НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ
 ПРЕДПРИЯТИЕ “УКР-ЛЕНД”
СКВАЖИННЫЕ
ШТАНГОВЫЕ НАСОСЫ
КАТАЛОГ
Харьков 2012 г.
1
Ред. 4-2011

Насосы, узлы и детали насосов по конструкции и исполнению соответствуют
требованиям ТУ У 29.1-14331730-001:2007.
Структура условного обозначения насосов
 ХХХХ  Х  ХХ – ХХ – Х – Х – Х – ХХ
Обозначение ТУ
Тип нижнего удлинителя
Тип верхнего удлинителя
Тип плунжера
Тип цилиндра
Условный диаметр цилиндра, мм (27,32,38,44,57,70,95)
Конструктивное исполнение насоса по толщине
стенки цилиндра: Б - толстостенный
Тип насоса: НВ1,НВ2, НВ3, НВ4, НН1, НН2, НН1А
Пример записи обозначения вставного насоса с верхним расположением замка, с
толстостенным цилиндром, с условным диаметром цилиндра 32 мм, типом цилиндра 12,
типом плунжера 4, типом верхнего удлинителя 2, типом нижнего удлинителя 2 при заказе:
Насос  НВ1Б 32–12–4–2–2 ТУ У 29.1-14331730-001:2007.
При оформлении заявки (заказа) на насосы потребителю необходимо указать полное
обозначение насоса по ТУ У 29.1-14331730-001:2007, в т.ч.:
- диаметр НКТ;
- типы цилиндра, плунжера и удлинителей;
- требуемый ход плунжера.
Кроме того, в заявке необходимо указать дополнительные требования, определяющие
исполнение насоса, в т.ч.:
- плунжерный зазор (Fit 1, 2, 3…);
- материальное исполнение клапанной пары (нержавеющая сталь, стеллит);
- конструктивное исполнение клапанов (одинарные, сдвоенные)
Заявки направлять по адресу:
61057 Украина, г. Харьков, ул. Сумская 1, оф № 301.
тел\факс: +38 (057) 731-35-29, 731-12-60
e-mail: ul@kharkov.ukrtel.net
ООО «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «УКР-ЛЕНД»
Директор: Гондель Василий Афанасьевич
Тех. директор: Хирный Владимир Васильевич
3
Ред. 4-2011
УКР-ЛЕНД
Скважинные штанговые насосы
КАТАЛОГ
Насосы
4
Ред. 4-2011
УКР-ЛЕНД
Скважинные штанговые насосы
КАТАЛОГ
Насос вставной с верхним механическим креплением по ОСТ
НВ1Б 27
Поз. Наименование Кол. Обозначение
1 Переходник штока 1 НВ3.007
2 Шток плунжера 1 НВ3.009
3 Корпус клапана открытый 1 НВ3.014
4 Плунжер 1 НВ3.012*
5 Корпус клапана закрытый 1 НВ3.015
6 Седло клапана 1 VII-106
7 Шарик клапана 1 VII-106
8 Держатель седла клапана 1 НВ3.019
9 Направляющая штока 1 НВ1.001
10 Гильза 1 НВ1.002
11 Кольцо уплотнительное  1 НВ1.003
12 Шпиндель анкерный 1 НВ1.004
13 Муфта удлинительная 2 НВ3.025*
14 Цилиндр 1 НВ1.021*
15 Корпус клапана закрытый 1 НВ3.016
16 Седло клапана 1 VII-175
17 Шарик клапана 1 VII-175
18 Держатель седла клапана 1 НВ3.024
Примечание:
По заказу потребителей насосы могут поставляться: